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Twoje dziecko i mojeIKP

Jeżeli to Ty jesteś rodzicem, który zgłosił swoje dziecko do ubezpieczenia w ZUS lub KRUS, masz automatyczny dostęp do jego Internetowego Konta Pacjenta (IKP). Oraz do jego konta
w aplikacji mobilnej mojeIKP. Wystarczy, że zalogujesz się do aplikacji i w sekcji „Menu” wybierzesz konto dziecka, aby uzyskać dostęp do jego dokumentów medycznych: skierowań,
recept, historii leczenia.

Upoważnianie drugiego rodzica
Drugi rodzic, który nie zgłosił dziecka do ubezpieczenia, nie ma automatycznego dostępu do jego konta. Musi go upoważnić rodzic, który ubezpieczył dziecko. Zarówno Internetowe
Konto Pacjenta, jak i aplikacja mojeIKP dają możliwość upoważnienia drugiego rodzica do konta dziecka. Dowiedz się, jak to zrobić.

Jesteś rodzicem? Korzystaj z aplikacji mojeIKP, by zarządzać dokumentacją medyczną Twojego dziecka

http://pacjent.gov.pl/


Trudności w dostępie do konta dziecka
Zdarza się, że mimo zgłoszenia dziecka do ubezpieczenia, nie widzisz jego konta. Albo tracisz dostęp do tego konta. Poznaj możliwe przyczyny i dowiedz się, co zrobić, żeby zobaczyć
konto dziecka.



Jeśli małżeństwo jest po rozwodzie i rodzic, który zgłaszał dziecko do ubezpieczenia, został pozbawiony prawa do opieki, należy skontaktować się z Centrum e-Zdrowia. Potrzebna
będzie kopia wyroku sądu i wniosek, by taki rodzic został pozbawiony możliwości wglądu do konta dziecka.

Jeżeli nie masz numeru PESEL, ale posiadasz status rezydenta Unii Europejskiej i chcesz mieć dostęp do Internetowego Konta Pacjenta Twojego dziecka, skontaktuj się z Centrum e-
Zdrowia za pośrednictwem adresu e-mail: ikp-pomoc@cez.gov.pl. Każde zgłoszenie rozpatrywane jest indywidualnie.

Błędnie przypisane dziecko
Informacje o tym, któremu rodzicowi przypisane jest dziecko, są pobierane bezpośrednio z Centralnego Wykazu Ubezpieczonych, który jest systemem Narodowego Funduszu
Zdrowia. Informacje te docierają do NFZ z ZUS lub KRUS.

Jeśli ktoś popełnił błąd w numerze PESEL (zgłaszający dziecko do ubezpieczenia, pracodawca rodzica czy ZUS), może dojść do mylnego przypisania dziecka innemu rodzicowi. 

Jeśli widzisz konto cudzego dziecka mylnie Ci przypisane, skontaktuj się z infolinią Centrum e-Zdrowia pod numerem  telefonu 19 239 lub mailowo na adres , a
dostaniesz instrukcję, jak bezpiecznie przekazać dane do korekty. Jeśli nie możesz połączyć się z konsultantem, wyślij mail na adres  z prośbą o oddzwonienie pod
podany numer. 

Potrzebne będą:

Jeśli chcesz uzyskać dostęp do konta swojego dziecka, potrzebujesz jego numeru PESEL i kopii aktu urodzenia.

Przejście do pełnoletności
Gdy dziecko kończy 16 lat, uzyskuje możliwość wglądu w swoje IKP, choć jeszcze nie ma pełnych uprawnień do podejmowania decyzji w swoich sprawach medycznych. Może też
zainstalować sobie mojeIKP na telefonie.

Warunek – musi mieć możliwość potwierdzenia swojej tożsamości przez konto w banku, dowód osobisty z warstwą elektroniczną, aplikację mObywatel.

Po ukończeniu 18 lat dziecko nabywa pełne prawa do zarządzania swoim kontem, co automatycznie pozbawia rodzica dostępu do jego danych medycznych.

Obowiązek zgłaszania dziecka do ubezpieczenia
Zgłoszenie dziecka do ubezpieczenia nie następuje automatycznie z chwilą rejestracji jego narodzin. Rodzic musi zgłosić dziecko do ubezpieczenia jako członka rodziny w ciągu 7 dni
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numer PESEL osoby, która na swoim koncie widzi błąd 

numer PESEL błędnie przypisanego dziecka. 
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od otrzymania numeru PESEL dziecka. W sytuacjach, gdy rodzic traci pracę, dziecko również zostaje wyrejestrowane, co wymaga ponownego zgłoszenia go przy każdej
zmianie zatrudnienia.

Kto ma obowiązek zgłosić dziecko do ubezpieczenia:

Przeczytaj też
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rodzic lub opiekun dziecka – jeśli jest objęty ubezpieczeniem zdrowotnym (np. pracuje na etacie, prowadzi firmę, pracuje na podstawie przepisów o koordynacji, jest
bezrobotnym zarejestrowanym w urzędzie pracy, ma ubezpieczenie dobrowolne)

babcia lub dziadek – jeśli żaden z rodziców nie jest objęty ubezpieczeniem zdrowotnym

ZUS – gdy dziecko otrzymuje np. rentę rodzinną

placówka opiekuńczo-wychowawcza – jeśli dziecko jest jej podopiecznym

szkoła – jeśli dziecko jest uczniem i nie jest objęte ubezpieczeniem jako członek rodziny lub podopieczny placówki opiekuńczo-wychowawczej.

Internetowe Konto Pacjenta
Tutaj szybko i bezpiecznie sprawdzisz informacje o zdrowiu: swoim, swoich dzieci
lub osoby, która Cię do tego upoważniła

Poznaj mojeIKP
mojeIKP to bezpłatna aplikacja na telefon, która daje dostęp do najważniejszych
funkcji Internetowego Konta Pacjenta

Zadbaj o zdrowie i prawa Twojego dziecka
Jak możesz najlepiej zatroszczyć się o zdrowie i bezpieczeństwo swoich dzieci?
Wybierz mu lekarza, zapewnij sobie dostęp do jego dokumentów medycznych,
zaszczep je przeciw wirusowi, który powoduje raka. Stój na straży jego praw

Twoje dziecko i mojeIKP

http://pacjent.gov.pl/internetowe-konto-pacjenta
http://pacjent.gov.pl/internetowe-konto-pacjenta/poznaj-mojeikp
http://pacjent.gov.pl/aktualnosc/zadbaj-o-zdrowie-i-prawa-twojego-dziecka
http://pacjent.gov.pl/print/pdf/node/6198
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